
　　　本日のプログラム
　◆国歌斉唱『君が代』

　◆ロータリーソング『奉仕の理想』

　◆卓話　井筒賢治会員　　テーマ『保証人』

　

第2701回例会（４月27日）報告

　＝輪島ロータリークラブ創立55周年記念式典＝

　　　　　　　　　　　　　　　　司会　柴田　薫会員

◆開会宣言　　　　　　　　　山瀬秋雄式典実行委員長

◆開会点鐘　　　　　　　　　　　　　　久岡政治会長

◆国歌斉唱『君が代』

◆中華民國国家

◆ロータリーソング『奉仕の理想』

◆黙祷（物故会員への追悼）

◆招待者紹介　　　　　　　　　　　　　久岡政治会長

◆式辞　　　　　　　　　　　　　　　　久岡政治会長

　輪島ロータリークラブ創立55周年記念式典の挙行にあ
たり、輪島ロータリークラブを代表して、心より御礼の
ご挨拶を申し上げます。
　本日の日を迎えるにあたり、これまでにご支援を賜り
ました、輪島市長　梶　文秋様、衆議院議員　西田昭二
様、参議院議員　山田修路様、石川県議会議員　宮下正
博様、輪島商工会議所会頭　里谷光弘様をはじめとする
ご来賓各位のご臨席を賜りましたことに、心より御礼を
申し上げます。
　本日の式典には、国際ロータリー第2610地区ガバナー
若林啓介様をはじめ多くのロータリアンの皆様にご臨席
を賜りました。そして、遠く台湾よりお越しの姉妹クラ
ブ・吉安ロータリークラブの陳勇菖会長をはじめ５名の
皆様、さらに、当クラブの礎を築かれましたパスト会長
の春木様、中室様、また、これまでにロータリー活動に
数々の功績がありました諸先輩方を家族の立場から支え
てこられました室本様夫人、新橋様夫人にもご臨席賜り
ましたことに心から感謝申し上げます。
　1964年４月25日に、七尾ロータリークラブ様がスポン
サークラブとなって、奥能登で初めてのロータリークラ
ブがここ輪島の地に設立され、以来55年の歴史を重ねつ
つ、常に職業奉仕を活動の本質とし、地域の一隅を照ら
し続けて参りました。成熟した社会において、人口減少
や高齢化が懸念される中で、高邁な理想を掲げ地道に活
動を続けております。
　本年度は「今こそロータリー、自分の殻を脱ぎ捨てよ
う」というスローガンのもと、輪島ロータリークラブ会
員30名が一致協力して地域の皆様と共に奉仕活動に取り
組んで参りました。
　ご臨席の皆様には、今後とも温かいご指導ご鞭撻を賜
りますようお願いを申し上げ、式辞といたします。
◆来賓祝辞

◆記念事業発表（市内３中学校に図書券贈呈）

◆祝電披露

◆記念講演『輪島の観光対策』　輪島市長　梶　文秋氏

◆閉会宣言　　　　　　　　　山瀬秋雄式典実行委員長

◆閉会点鐘　　　　　　　　　　　　　　久岡政治会長

　＝輪島ロータリークラブ創立55周年記念祝賀会＝

　　　　　　　　　　　　　　　　司会　池端速雄会員

◆開宴挨拶　　　　　　　　　　　　　　久岡政治会長

◆来賓祝辞

◆乾杯　　　　輪島ライオンズクラブ会長　北野和彦様

◆輪島まだら　　　　　　　　　　　輪島まだら保存会

◆アトラクション『御陣乗太鼓』

◆万歳三唱　　石川第４分区ガバナー補佐　竹中　登様

◆閉宴　ロータリーソング『手に手つないで』

　　　　　　　　　　　　　　〔編集：山　昌平会員〕

第2702回例会
令和元年5月7日（火）

第　39　号

20182018－20192019　国際ロータリー第2610地区　国際ロータリー第2610地区

輪島ロータリークラブ会報輪島ロータリークラブ会報
2018－2019　国際ロータリー第2610地区

輪島ロータリークラブ会報

編集者：公共イメージ委員会　森山秀夫、徳野喜一郎、古川　豊、山　昌平、吉川清勝


